- 1 -

 熊本県学校事務研究協議会

      令和２年度  定期総会
令和２年６月 26 日（金) 13:30～14:50

                               於：熊本市国際交流会館 第３会議室

出席者一覧

会長：宮崎 副会長：上田、(水野) 事務局長：平尾（坂本） 研究部長：平野

理事：塩塚(荒玉) 水野(山鹿) 山下(菊池) 渡邊(阿蘇) 塚本(熊本) 鬼塚(上益城) 浦野(宇城)

東(八代) 五島(人球) 今脇(水葦) 靏田(天草)

事務局員：(総務) 坂本、井上、松永 (事業) 宇都宮、岩木 （会計） 藤川、緒方

１ 開会

２ 会長挨拶

３ 議長選出 （宇城地区 宇城市立松橋中学校 高田 剛氏）

４ 定数報告及び確認
    会員数  504 名  総会成立定数 2/3 以上（336 名）

    委任状数 473 名  出席者（理事）11 名 合計 484 名

５ 議  事

（１）第１号議案 2019 年度事業報告（案）

    第２号議案 2019 年度会計決算報告（案）並びに監査報告

    第３号議案 令和２年度会長選考及び役員（案）

    第４号議案 令和２年度事業計画（案）

    第５号議案 令和２年度予算（案）

議長解任

議案書にそって議事進行

事前配布に伴う第１号議案から第５号議案に関しての会員からの質疑は無し。

第１号議案～第５号議案について承認

その他の質疑について

〇委任状の様式について

 先に会員へ送付した「委任状の取り扱いについて」にて確認。

〇令和２年度 機関運営計画について

 「理事会の人員構成 計１３人程度 → １５人程度への変更」

  理事会にて検討。

〇会則改正年月日の表記について

 令和元年の取り扱いにつき、2019年の表記を和暦へ。

- 2 -

６学校事務職員功労者表彰

  学校事務職員功労者表彰に関する内規

  第３条第１項該当 ４名

  第３条第２項該当 ２名

  別紙表彰名簿参照

７閉会

受賞者代表 宇城市立松橋中学校 高田 剛氏 代表授与